平成３０年４月２４日

東部教育事務所管内

小・中学校長 様

吉野ヶ里町立東脊振中学校

校 長    三上 智一

校内研修会（道徳教育）の御案内について

 陽春の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申しあげます。

さて、本校は平成２７年度・２８年度に文部科学省から「道徳教育の抜本的改善・充実

に係る支援事業」の研究委託を受け、道徳教育の推進に向けて取り組んでまいりました。

平成２９年度からは、道徳教育推進校として、「特別の教科 道徳」の全面実施に向け、さ

らなる研究の深化に取り組んでいるところです。この取組の一環として、下記のとおり校

内研修会を計画しました。

つきましては、皆様方の多数の御参加をいただき、御意見、御指導いただきますよう御

案内申し上げます。

                                   記

１ 日時   平成３０年５月１８日（金）

 (1) ２年生研究授業   １３時５５分～１４時４５分

 (2) 授業研究会     １５時００分～１６時３０分

２ 場所   吉野ヶ里町立東脊振中学校

 (1) 研究授業   ２年Ａ組教室（授業者：教諭 重松由理）

 (2) 授業研究会  ２年Ａ組教室

３ 研究主題

  「自他共に認め高め合い、自己肯定感を育む道徳教育の探究」

４ 講師

伊万里市立山代中学校 教頭 足立成美

５ その他

 ・駐車場は、グラウンドを用意しています。グラウンドに御駐車ください。

・正面玄関から入り、受付を済ませてから教室へ移動してください。

                        担当:研究主任 重松由理

                        電話:0952-52-2529